Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр образования № 80 Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от  03.04.2013									№

Об усилении контроля за соблюдением мер
 по  обеспечению организованных перевозок обучающихся

В целях соблюдения законодательства по обеспечению охраны жизни и здоровья несовершеннолетних, обеспечения контроля за организацией отдыха, досуга, занятости обучающихся ГБОУ Центр образования № 80, выезжающих на культурно-массовые мероприятия в пределах городской черты и за пределы Санкт-Петербурга, руководствуясь Поручением отдела образования Администрации Центрального района Санкт-Петербурга от 29.03.2013 № 2/13-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям ГБОУ Центр образования № 80:
1.1.	 при организации перевозок групп учащихся автомобильным транспортом
выполнять:
·    Инструкцию по обеспечению безопасности на дороге учащихся, воспитанников образовательных учреждений, предупреждению дорожно-транспортного травматизма (Приложение № 1 к поручению отдела образования Администрации Центрального района от 29.03.2013 № 2/13-п);
·   «Методические     рекомендации     по     обеспечению     санитарно-
эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом»,      утвержденные начальником Департамента обеспечения безопасности дорожного движения МВД Российской Федерациии главным  государственным    инспектором безопасности дорожного движения Российской Федерации В.Н. Кирьяновым и главным государственным  санитарным     врачом    Российской     Федерации Г.Г. Онищенко.
1.2.	Своевременно   (за   5   рабочих   дней   до   выезда) информировать администрацию ГБОУ Центр образования № 80
о выезжающей группе по форме согласно приложению № 2 к поручению отдела образования Администрации Центрального района от 29.03.2013 № 2/13-п.
	2. Провести инструктаж о соблюдении мер по безопасности дорожного движения со всеми сотрудниками и обучающимися ГБОУ Центр образования № 80 с документальной фиксацией.

	3. Документы о выезде организованной группы обучающихся ГБОУ Центр образования № 80  направлять своевременно в отдел образования Администрации Центрального района  по форме согласно приложению № 2 к поручению отдела образования Администрации Центрального района от 29.03.2013 № 2/13-п.

4.	Контроль  за исполнением  приказа  оставляю за собой.

Директор                					             В.Г. Камердинеров